
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL
Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Ano III Edição Nº CCCLXXVIII de 27 de 

Maio de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCLXXVIII de 27 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

�����������������������

SUMÁRI�

E��t������C�nv���çã��C�n���s�:�034-2019/2019
CONVOCAR CANDITADO APROVADO no certame público, constante relação anexa, para 
comparecer ao Setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal.

R���P��s���nt��M�����,�N°�167���nt��,�C��n��b��� - CE

07.732.670/0001-41
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCLXXVIII de 27 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 034/2019, DE 14 DE MAIO DE 2019, PUBLICA NA FORMA DA 

LEI ORGANICA DO MUNICÍPIO.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAUBAL - ESTADO DO CEARÁ, por seu Prefeito 

Senhor Antônio Ademir Barroso Martins, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais e de 

acordo com o art. 37, IX, da Constituição Federal de 1988, nos termos da Lei Municipal nº 

236/2015, e, ainda em conformidade com o edital nº 01/2015,

Considerando a homologação do resultado final do Concurso público devidamente 

publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará edição nº 123, em 1º de julho de 2016, presente no 

site www.cetrede.com.br; 

Considerando a necessidade do provimento de Cargos Públicos Efetivos;

RESOLVE:

Convocar os candidato aprovado no referido certame público, constante relação anexa, para 

comparecer ao Setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, na Rua Presidente Médici 

167, Centro, Carnaubal-CE CEP 62375-000, nos dias 14 a 29 de maio de 2019, horário de 

07h30 às 11:30, e 13:30 de 17:00 apresentando as seguintes cópias legíveis dos documentos 

devidamente autenticadas:

1. RG (carteira de identidade);

2. Título eleitoral e último comprovante de votação;

3. CPF;

4. CTPS (carteira de trabalho);

5. Número de inscrição no PIS/PASEP;

6. Reservista (para os candidatos do sexo masculino);

7. Comprovante de residência atualizado (dos últimos 03 meses);

8. Certidão de nascimento (certidão de casamento, se casado);

9. Diploma (certificado de conclusão do curso exigido no Edital);

Gabinete do Prefeito - Grupo: Edital de Convocação

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCLXXVIII de 27 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

10. Carteira Nacional de Habilitação (CNH), para os cargos exigidos no edital;

11. Declaração de que não é sócio gerente/administrador de empresas;

12. Declaração de bens e valores que constituam seu patrimônio e, se casado, a do cônjuge;

13. Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública e sobre 
recebimento de provento decorrente de aposentadoria e pensão;

14. Certidão de nascimento dos filhos até 13 anos de idade;

15. Atestado de Saúde Ocupacional (ASO), comprovando aptidão física e mental para o exercício 
das atribuições do cargo;

1 6 .  A t e s t a d o  d e  b o n s  a n t e c e d e n t e s  c r i m i n a i s  d a  J u s t i ç a  E s t a d u a l  e  F e d e r a l  
(http://www.jfce.jus.br/jfce/certidaointer/emissaoCertidao.aspx);

17. 01 (uma) Foto 3x4 (colorida, recente e de boa qualidade).

Obs. Nº 1: O não comparecimento à presente convocação no prazo supracitado, implicará na perda 
do direito à vaga conquistada, presumindo-se a sua desistência dos atos de nomeação e posse no 
respectivo cargo;

Obs. Nº 2: A CTPS (Carteira de Trabalho e Previdência Social) além da cópia deverá ser 
apresentada a original;

Obs. Nº 3: Após a apresentação de toda a documentação, o candidato será nomeado e tomará 
posse no cargo respectivo, podendo o prazo para a posse ser prorrogado por 30 (trinta) dias, 
mediante requerimento do interessado;

Obs. Nº 4: Os convocados deverão comparecer pessoalmente ou por procurador munido de 
instrumento de procuração pública;

Obs. Nº 5: Se o candidato não tomar posse no cargo, sua nomeação será revogada, ficando 
caracterizada a desistência do candidato;

Obs. Nº 6: Data da Posse dia 17/06/2019, às 15h00, no Gabinete do Prefeito, localizado na Rua 
Presidente Médici, 167, s/n°, Centro, CEP 62375-000 (sede da prefeitura);

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL /CE, em 14 de maio de 2019.

ANTÔNIO ADEMIR BARROSO MARTINS
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCLXXVIII de 27 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

CANDIDATO CONVOCADO:

CANDIDATO CARGO LOTAÇÃO

ULISSES CAVALCANTE OLIVEIRA MOTORISTA 
CATEGOTORIA D

INFORMAÇÕES ADICIONAIS PARA O EDITAL DE CONVOCAÇÃO:

ENTREGA DE DOCUMENTOS: 14 a 29 de maio de 2019
LOCAL: DEPARTAMENTO PESSOAL - CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE MÉDICI, 167, CENTRO. CEP62375-000
HORÁRIOS: 07h30min às 11h30min e de 13:30 as 17:00

DATA DA POSSE: 17 DE JUNHO DE 2019, ÀS15:00

LOCAL DA POSSE: GABINETE DO PREFEITO (RUA PRESIDENTE MÉDICI, 167, CENTRO, CEP: 
62.375-000 - SEDE DA PREFEITURA)

OBS: OS DOCUMENTOS SÃO CÓPIAS AUTENTICADAS CONFORME DISPÕE NO 
EDITAL DO CERTAME.

*** *** ***

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 5



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCLXXVIII de 27 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeita Municipal

Secretaria Municipal de Saude

Ana Maíra Ximenes Oliveira

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Social

Andrea Melo Martins Frota

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura,
Turismo e Desporto

Brenda Brito Melo

Secretaria Municipal de Educaçâo

Maria Auxiliadora Fontenele Araujo

Secretaria Municipal de Administração

Maria Dione Barroso Martins

Secretaria Municipal de Infraestrutura
Infraestrutura

Cristiano Oliveira Silva

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrario

Luis Carlos Correia Araujo

Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças

Francisco Dario Martins Neto

Gabinete do Prefeito

Francisco Darlan Chaves de Martins

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 6


